ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINISTRO ANDREAZZA

Lei de Criação nº. 372, 13/02/92

DECRETO N. 3.998/PMMA/2017.

“DESIGNA OS GERENTE DOS PROGRAMAS E

RESPECTIVAS AÇÕES DO PLANO PLURIANUAL

PARA O EXERCÍCIO DE 2018 A 2021 CONSTANTE

NO ANEXO I E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MINISTRO ANDREAZZA/RO, WILSON

LAURENTI, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI E COM

BASE NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR,

CONSIDERANDO, O CUMPRIMENTO EFICAZ DA LEI FEDERAL  Nº  4.320/64, A

PORTARIA Nº42/1999 DO MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO E PORTARIA Nº163/2001 DO

MINISTÉRIO DA FAZENDA, BEM COMO A INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº13/TCE/RO;

D E C R E T A:

Art. 1° - Ficam designados os gerente relacionados no Anexo I para exercer, sem ônus, o

cargo de gerente dos programas e respectivas ações do Plano Plurianual para o exercício de 2018 a

2021.

Art. 2º - As atribuições dos gerentes são:

I- Estabelecer estratégias de implementação, buscar os recursos necessários e

procurar soluções alternativas para a escassez de recursos;

II- Prestar informações precisa a todos os atores sobre prioridades de realização de

metas, prazos, recursos, etc., de forma que todos compreendam o programa/projeto em seu conjunto e

seu estágio de execução;

III-    mobilizar atores públicos e privados e criar sinergia entre eles;

IV-  desenvolver estratégias de alinhamento dos interessados e de comunicação de

resultados;

V- Elaborar relatórios quadrimestrais dos esforços empreendidos e das ações e

atividades realizadas, bem como, dos resultados obtidos visando o alcance das metas estabelecidas no

Plano Plurianual 2018 a 2021 referentes aos programas de sua responsabilidade, até o quinto dia útil do

mês subsequente ao quadrimestre;

VI- produzir relatório circunstanciado sobre as atividades desenvolvidas no período,

no qual deverá ser incluído exame comparativo em relação aos últimos três exercícios, em termos

qualitativos e quantitativos, das ações planejadas na Lei do Plano Plurianual, na Lei de Diretrizes

Orçamentária Anual, e das ações efetivamente realizadas, com especial enfoque sobre os programas

voltados às áreas de educação, saúde, segurança e obras públicas;

VII-   demais funções correlatas.

Art. 3º. Revogadas disposições em contrário, especialmente o Decreto

3.908/PMMA/2.017, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Ministro Andreazza/RO, 23 de novembro de 2017.

WILSON LAURENTI
Vice Prefeito Municipal

MARCUS FABRÍCIO ELLER

Advogado do Município – OAB/RO 1549

ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINISTRO ANDREAZZA

Lei de Criação nº. 372, 13/02/92

01 - JOÃO EDIS DE OLIVEIRA
CPF: 409.126.042-04

TELEFONE: 99944 4584

PROGRAMA AÇÃO DESCRIÇÃO DA AÇÃO ÓRGÃO N.

0003 2.008 ATENDIMENTO AOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DO GABINETE DO PREFEITO SEMGAB 1

0002 2.010 COMUNICAÇÃO PROCESSO EXECUTIVO DO GABINETE DO PREFEITO SEMGAB 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE DO PREFEITO - SEMGAB

02 - GILMAR PINHEIRO DE GÓES

CPF: 955.425.909-34

TELEFONE: 99903 0215/99995 7301

PROGRAMA AÇÃO DESCRIÇÃO DA AÇÃO ÓRGÃO N.
0004 2.055 CUMPRIMENTO DAS SENTENÇAS JUDICIAIS SEMAP 3

0005 2.051 ATENDIMENTO AOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA SEMAP SEMAP 4

0005 2.052 AÇÕES DE INFORMÁTICA DA SEMAP SEMAP 5

0048 2.125 APOIO AO EXERCÍCIO DA CIDADANIA SEMAP 6

0050 0.002 SUPORTE PARA INSTITUIÇÕES SEM FINS LUCRATIVOS SEMAP 7

0052 2.151 GESTÃO DE PESSOAS E CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL DE SERVIDORES PÚBLICOS SEMAP 8

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO - SEMAP

03 - MARIA CRISTINA OLIOSI AMANCIO

CPF: 034.581.617-08

TELEFONE: 99902 6677

PROGRAMA AÇÃO DESCRIÇÃO DA AÇÃO ÓRGÃO N.
0005 2.054 ATENDIMENTO AO PROGRAMA DO PASEP SEMAP 9

0005 2.072 ORDENAMENTO URBANO SEMAP 10

04 - LUCIMARA MARQUES PERSCH

CPF: 522.463.372-91

TELEFONE: 99979 3664

PROGRAMA AÇÃO DESCRIÇÃO DA AÇÃO ÓRGÃO N.
0005 2.053 PAGAMENTO DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS DA SEMAP SEMAP 11

ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINISTRO ANDREAZZA

Lei de Criação nº. 372, 13/02/92

05 - ANA CLAÚDIA LOPES PEREIRA

CPF:  603.851.622-00

TELEFONE: 99978 1211

PROGRAMA AÇÃO DESCRIÇÃO DA AÇÃO ÓRGÃO N.
0006 2.011 ATENDIMENTO AOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA SEMF SEMF 12

0006 2.012 AÇÕES DE INFORMÁTICA DA SEMF SEMF 13

0033 2.089 APOIO AOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS PARA SEGURANÇA PÚBLICA SEMF 14

0009 0.001
AMORTIZAÇÃO E ENCARGOS SOCIAIS DE FINANCIAMENTOS DA DÍVIDA CONTRATADA

INTERNA
SEMF

15

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA - SEMF

06 - WESLEY DE SOUZA BARBOSA

CPF: 637.128.572-68

TELEFONE: 99957 2639

PROGRAMA AÇÃO DESCRIÇÃO DA AÇÃO ÓRGÃO N.
0007 2.014 ATENDIMENTO AO DESENVOLVIMENTO DA SEMOSP SEMOSP 16

0007 2.110 RECUPERAÇÃO  DAS VIAS URBANAS - CIDE SEMOSP 17

0007 1.288 RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS - FITHA/2018 SEMOSP 18

0010 2.092 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA SEMOSP 19

0007 2.120 MANUTENÇÃO DE CONTRAPARTIDA PARA CONVÊNIOS DA SEMOSP SEMOSP 20

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - SEMOSP

07 - MARIA NECY DA SILVA SOUZA

CPF:  303.757.111-04

TELEFONE: 9999 1918

PROGRAMA AÇÃO DESCRIÇÃO DA AÇÃO ÓRGÃO N.
0015 2.056 PAGAMENTO DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS - EDUCAÇÃO INFANTIL - FUNDEB SEMEC 21

0016 2.059 MANUTENÇÃO DO SALÁRIO EDUCAÇÃO SEMEC 22

0016 2.061 PAGAMENTO DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS -ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB SEMEC 23

0016 2.062 DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO FUNDEB SEMEC 24

0016 2.064 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - ADCT SEMEC 25

0016 2.066 PAGAMENTO DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS - ADCT SEMEC 26

0016 2.067 AÇÕES DE INFORMÁTICA DA ADCT SEMEC 27

0016 2.085 PAGAMENTO DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS - FUNDEB - EJA SEMEC 28

0015 2.178 PAGAMENTO DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS - FUNDEB - CRECHE SEMEC 29

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMEC

ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINISTRO ANDREAZZA

Lei de Criação nº. 372, 13/02/92

08 - EDERSON ROBERTO PERSCH

CPF: 827.244.582-49

TELEFONE: 99592398

PROGRAMA AÇÃO DESCRIÇÃO DA AÇÃO ÓRGÃO N.
0042 2.068 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR - FUNDEB SEMEC 30

0042 2.069 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE SEMEC 31

0042 2.076 LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR ESTADUAL SEMEC 32

09 - CRISTIANE ARENAS RODRIGUES

CPF: 867.015.251-72

TELEFONE: 99972 8474

PROGRAMA AÇÃO DESCRIÇÃO DA AÇÃO ÓRGÃO N.
0019 2.124 MANUTENÇÃO DE CONTRAPARTIDA DA MERENDA ESCOLAR SEMEC 33

0019 2.070 MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - PNAE SEMEC 34

10 - ROSANGELA APARECIDA ANDRADE NASCIMENTO COLADINI

CPF: 756.079.212-04

TELEFONE: 99975 5453

PROGRAMA AÇÃO DESCRIÇÃO DA AÇÃO ÓRGÃO N.
0039 2.082 MANUTENÇÃO DO ENSINO DA EDUCAÇÃO ESPECIAL - FUNDEB SEMEC 35

0041 2.080 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SAÚDE BUCAL SEMEC 36

11 - GRACIELE MENDES EGERT

CPF: 016.019.852-66

TELEFONE: 99944 9581

PROGRAMA AÇÃO DESCRIÇÃO DA AÇÃO ÓRGÃO N.
0020 2.035 ATENDIMENTO AOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DO FMS SEMSAU 37

0020 2.038 PAGAMENTO DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS DO FMS SEMSAU 38

0020 2.121 MANUTENÇÃO DE CONTRAPARTIDA PARA PROGRAMAS DE SAÚDE SEMSAU 39

0020 2.123 APOIO AO DESENVOLVIMENTO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE SEMSAU 40

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSAU

12 - CLAUDIANE DOS SANTOS DA VITÓRIA

CPF: 019.849.782.25

TELEFONE: 99901 6243

PROGRAMA AÇÃO DESCRIÇÃO DA AÇÃO ÓRGÃO N.
0021 2.043 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE - MAC SEMSAU 41

ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINISTRO ANDREAZZA

Lei de Criação nº. 372, 13/02/92

13 - ALINE MIRELLA OLIVEIRA ALVES MARQUES MOREIRA

CPF: 047.701.179-90

TELEFONE: 99997 7785

PROGRAMA AÇÃO DESCRIÇÃO DA AÇÃO ÓRGÃO N.
42

0049 2.174 PAGAMENTO DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS - PSF SEMSAU 43

0049 2.044 PAGAMENTO DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS - PACS SEMSAU 44

0049 2.041 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PAB SEMSAU 45

0049 2.160
PROGRAMA DE MELHORIA DO ACESSO E DA QUALIDADE DA ATENÇÃO BÁSICA - PMAC

FEDERAL
SEMSAU

46

0049 2.163
PROGRAMA DE MELHORIA DO ACESSO E DA QUALIDADE DA ATENÇÃO BÁSICA - PMAC

ESTADUAL
SEMSAU

47

0026 2.047 MANUTENÇÃO DO PISO FIXO DE VIGILANCIA SANITÁRIA - PFVPS SEMSAU 48

0026 2.049
MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DO PISO FIXO DE VIGILANCIA E PROMOÇÃO EM SAÚDE -

PFVPS
SEMSAU

49

0026 2.185 PAGAMENTO DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS - AGENTE DE ENDEMIAS SEMSAU 50

0026 2.162 VIGILANCIA E PROMOÇÃO DE SAÚDE PARA PREVENÇÃO E CONTROLE DA DENGUE SEMSAU
51

0049 2.045 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE BUCAL SEMSAU 52

14 - JUNIOR LINS BOIKO

CPF: 849.514.602-97

TELEFONE: 99956 7993

PROGRAMA AÇÃO DESCRIÇÃO DA AÇÃO ÓRGÃO N.
0024 2.046 MANUTENÇÃO DA FARMÁCIA BÁSICA SEMSAU 53

0024 2.137 MANUTENÇÃO DA CONTRAPARTIDA PARA FARMÁCIA BÁSICA - RECURSO PRÓPRIO SEMSAU 54

0024 2.138 MANUTENÇÃO DA FARMÁCIA BÁSICA - RECURSO ESTADUAL SEMSAU 55

0024 2.140
AQUISIÇÃO DE INSUMOS DESTINADOS AOS USUÁRIOS INSULINOS DEPENDENTES -

RECURSO PRÓPRIO
SEMSAU

56

0024 2.126
AQUISIÇÃO DE INSUMOS DESTINADOS AOS USUÁRIOS INSULINOS DEPENDENTES -

RECURSO ESTADUAL
SEMSAU

57

0024 2.182 ATENDIMENTO A FARMACIA BÁSICA - RECURSO PRÓPRIO SEMSAU 58

15 - ANDRESSA OLIVEIRA SILVA

CPF:  893.508.712-20

TELEFONE: 99907 7970

PROGRAMA AÇÃO DESCRIÇÃO DA AÇÃO ÓRGÃO N.
0027 2.020 PAGAMENTO DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS - SEMAS SEMAS 59

0027 2.022 ATENDIMENTO AOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA SEMAS SEMAS 60

0027 2.220 MANUTENÇÃO DE CONTRAPARTIDAS PARA CONVÊNIOS - SEMAS SEMAS 61

0027 2.221 APOIO ADMINISTRATIVO AO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL-CMAS SEMAS 62

0029 2.167

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS SERVIÇOS DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE

VÍNCULOS - SCFV SEMAS 63

0036 2.081 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES NO ATENDIMENTO A FAMILIA - PAIF SEMAS 64

0036 2.153 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EQUIPE VOLANTE DO CRAS - PBV III SEMAS 65

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS

ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINISTRO ANDREAZZA

Lei de Criação nº. 372, 13/02/92

16 - FERNANDA DOS SANTOS

CPF: 942.667.352-00

TELEFONE: 99972 8493

PROGRAMA AÇÃO DESCRIÇÃO DA AÇÃO ÓRGÃO N.

0029 2.167

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS SERVIÇOS DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE

VÍNCULOS - SCFV SEMAS 66

0036 2.153 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EQUIPE VOLANTE DO CRAS - PBV III SEMAS 67

0036 2.103 IMPLEMENTAÇÃO DO PROGRAMA DO BOLSA FAMÍLIA - IGD SEMAS 68

0036 2.154 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DO IGD-SUAS SEMAS 69

17 - VALDENIR CORREA FERNANDES

CPF: 369.480.202-91

TELEFONE:  98417 8378

PROGRAMA AÇÃO DESCRIÇÃO DA AÇÃO ÓRGÃO N.
0036 2.103 IMPLEMENTAÇÃO DO PROGRAMA DO BOLSA FAMÍLIA - IGD SEMAS 70

0036 2.154 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DO IGD-SUAS SEMAS 71

15 - ANDRESSA OLIVEIRA SILVA

CPF:  893.508.712-20

TELEFONE: 99907 7970

PROGRAMA AÇÃO DESCRIÇÃO DA AÇÃO ÓRGÃO N.
0008 2.027 PAGAMENTO DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS - CONSELHO TUTELAR FMIA 72

0008 2.028 ATENDIMENTO AOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DO CONSELHO TUTELAR FMIA 73

0008 2.188 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DA PRIMEIRA INFANCIA NO SUAS FMIA 74

0008 2.222 APOIO ADMINISTRATIVO AO CONSELHO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE FMIA 75

FUNDO MUNICIPAL DA INFANCIA E ADOLESCENCIA - FMIA

18 - SHEILA DAIANA BELMOND BRITES

CPF: 861.767.732-53

TELEFONE: 99921 6828

PROGRAMA AÇÃO DESCRIÇÃO DA AÇÃO ÓRGÃO N.
0046 2.144 SERVIÇOS DE COLETA, REMOÇÃO E DESTINAÇÃO DO LIXO SEMAGRI 76

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE - SEMAGRI

19 - CLEDER DE CAMARGO

CPF: 517.451.192-72

TELEFONE: 999019276

PROGRAMA AÇÃO DESCRIÇÃO DA AÇÃO ÓRGÃO N.
0047 2.109 ATENDIMENTO AO DESENVOLVIMENTO POLIESPORTIVO DA SEMCEL SEMCEL 77

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, CULTURA E LAZER - SEMCEL